
Протокол
Заседания Совета по малому бизнесу 

администрации муниципального образования Куйтунский район, 
предпринимателей Куйтунского района

’Л

п. Куйтун 25.01.2023 года

Присутствовали:

1. Карпиза С.А.- начальник отдела развития потребительского рынка, малого бизнеса, 
сферы труда администрации муниципального образования Куйтунский район.
2. Сапега Н.М.- консультант по поддержке малого бизнеса и охраны труда отдела развития 
потребительского рынка,малого бизнеса,сферы труда администрации муниципального 
образования Куйтунский район.
3. Мурашова Н.М.-председатель Совета по поддержке и развитию малого и среднего 
предпринимательства при администрации муниципального образования Куйтунский 
район;
4. Ишмухаметова Т.А. -зам.председателя Совета по поддержке и развитию малого и 
среднего предпринимательства при администрации муниципального образования 
Куйтунский район;
5. Кесель С.В,- секретарь совета Совета по поддержке и развитию малого и среднего 
предпринимательства при администрации муниципального образования Куйтунский 
район;
6. Стрелкова А.В.-член совета Совета по поддержке и развитию малого и среднего 
предпринимательства при администрации муниципального образования Куйтунский 
район;
7. Степанова О.О.-член совета Совета по поддержке и развитию малого и среднего 
предпринимательства при администрации муниципального образования Куйтунский 
район;
8. Субъекты малого бизнеса - Белизова Л.Д., Шестакова Т.М.

Повестка заседания:

1. Доклад председателя Совета по поддержке и развитию малого и среднего 
предпринимательства при администрации муниципального образования Куйтунский 
район Мурашовой Н.М. о работе Совета по малому бизнесу администрации 
муниципального образования Куйтунский район, предпринимателей Куйтунского района.

2. Доклад Карпиза С.А.- начальник отдела развития потребительского рынка, малого 
бизнеса, сферы труда администрации муниципального образования Куйтунский район о 
итогах работы фонда - Благотворительный фонд БФМС «Наша малая Родина - Куйтунский 
район»‘за 2022 год.

По первому вопросу выступала председателя Совета по поддержке и развитию 
малого и среднего предпринимательства при администрации муниципального образования 
Куйтунский район Мурашова Н.М. Она подробно рассказала о работе Совета, сколько и в 
каких мероприятиях принимали участие предприниматели. Помощь из созданного фонда 
предпринимателей была оказана школам в покупках формы для казачьего-кадетского 
класса и новогодних подарках, а так же юным спортсменам, участвующим на 
соревнованиях на территории муниципального образования Куйтунский район.

По второму вопросу докладывал Карпиза С.А.- начальник отдела развития 
потребительского рынка, малого бизнеса, сферы труда администрации муниципального 
образования Куйтунский район, сообщив, что в Благотворительный фонд БФМС «Наша 
малая Родина - Куйтунский район» на оказание помощи мобилизованным было собрано 2 
450 778,04 рубля, израсходовано - 1 374 772,5 рублей на : аптечки, веревки, карабины, 
рюкзаки, продукты (копчёное мясо), часы, ножи сигареты, ГСМ для доставки груза. По 
письму Правительства Иркутской области от 22.11.2022г. перечислено 1100 000 руб. в 



Благотворительный фонд «Все для победы», которые будут направлены на приобретение 
высокоточной техники и амуниции для наших земляков из Иркутской области.

Поблагодарил предпринимателей за оказанную ими помощь мобилизованным гражданам 
в приобретении пайков с продуктами.

Ишмухаметова Т.А. -зам.председателя Совета по поддержке и» развитию малого и 
среднего предпринимательства при администрации муниципального образования 
Куйтунский район подняла вопрос о планах Совета по малому бизнесу администрации 
муниципального образования Куйтунский район, предпринимателей Куйтунского района 
на 2023 год. Обозначение вопросов и задач, какие должны быть главными и важными для 
осуществления деятельности Совета.

Самый важный это объединение всех предпринимателей на территории муниципального 
образования Куйтунский район для активной работы в поселениях и пополнения фонда.

Проводить заседания Совета по поддержке и развитию малого и среднего 
предпринимательства не реже 1 раз в месяц.

По мере возникновения вопросов по повышению уровня информированности о мерах 
государственной поддержки и других вопросов приглашать на встречу фонд поддержки и 
развития предпринимательства Иркутской области Центр «Мой бизнес»

Проводить семинары с налоговой службой по вопросам изменения в законодательстве.
Приглашать с обучающими семинарами Некоммерческое партнерство «Малые 

предприятия Иркутской области» во главе руководителя Соковой В.В.

Приняли решение:

Ишмухаметовой Т.А.- зам.председателя Совета по поддержке и развитию малого и 
среднего предпринимательства при администрации муниципального образования 
Куйтунский район написать статью в газету о работе Совета по малому бизнесу 
администрации муниципального образования Куйтунский район за 2022 год.

Председатель Совета по поддержке и 
развитию малого и среднего 
предпринимательства при администрации 
муниципального образования Куйтунский район

Секретарь Совета по малому бизнесу 
муниципального образования Куйтунский район

Мурашова Н.М.

Кесель С.В.


